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در شــرایطی که تنفــس در هشــتمین دور از مذاکرات 

دیپلماسی
کمیســیون مشــترک برجام با هدف لغو تحریم ها علیه 
جمهوری اسلامی و احیای توافق هسته ای سال2015 ادامه 
دارد، اما رایزنی های دیپلماتیک و گمانه زنی ها پیرامون سرنوشــت برجام 
متوقف نشــده و طرف های حاضر در گفت وگوهای ویــن تلاش می کنند 
مذاکرات با وجود پیشرفت های به دست آمده، هرچه سریع تر به نتیجه برسد؛ 
رویکردی که تحقق آن، بیش از هرچیز نیازمند اتخاذ رویکرد عمل گرایانه از 

سوی غربی ها و به ویژه آمریکاست.
در این میان اما به نظر می رســد طرف های غربی همچنان سعی می کنند 
مسئولیت توقف مذاکرات را متوجه مسکو و تهران بدانند و با فرافکنی، طرح 
موضوع درخواست تضمین از سوی روسیه و لزوم تصمیم گیری سیاسی از 
سوی ایران و اخیرا هم پاسخ موشکی سپاه به شرارت های رژیم صهیونیستی 

را، به عنوان موانعی برسر راه دستیابی به توافق در وین قلمداد کنند.
در چنین شرایطی هم بود که مشاور امنیت  ملی کاخ  سفید در روزهای اخیر با 
فرار از پذیرش نقش این کشور در کند شدن روند حصول توافق، هرگونه تحول 
در زمینه مذاکرات احیای توافق هسته ای سال2015 را با روند دیپلماسی در 
روزهای آینده مرتبط دانســت. صحبت های جیک سالیوان در گفت وگو با 
شبکه سی. بی .اس و تلاش برای سلب مسئولیت از آمریکا درحالی است که 
این کشور تاکنون از اتخاذ تصمیم های راهگشا امتناع کرده و می کوشد با طرح 

خواسته های غیرمنطقی، مسیر گفت وگوها را منحرف کند.
برهمین اساس هم بود که معاون وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با شبکه 
فاکس نیوز در پاسخ به سؤالی درباره روند مذاکرات در وین، اظهارکرد که گمان 
می کند توافق نزدیک است، اما »می خواهیم همه طرف ها، ازجمله روسیه که 

نشان داده  است نگرانی هایی دارد، این کار را به سرانجام برسانند.«
وندی شــرمن با اشاره به پاســخ موشکی اخیر سپاه به شــرارت های رژیم 
صهیونیستی، عنوان کرد که  آمریکا از اقدام های ایران »خیلی نگران« است 

و تلاش می کند با از روی میز برداشتن پرونده فعالیت های هسته ای ایران، به 
آنچه »رفتار مخرب ایران در خاورمیانه«  می خواند، بپردازد؛ »اما اول باید به 

این توافق دست یابیم که هنوز به نتیجه نرسیده  است.«

ایرانبهمذاکراتادامهمیدهد
فضاسازی  سیاسی - رسانه ای طرف های غربی در روزهای اخیر درحالی است 
که مقام های جمهوری  اسلامی طی این چند روز  بارها با موضع عمل گرایانه 
کشورمان در قبال گفت وگوهای هســته ای در وین تأکید و اعلام کرده اند 
 که درصورت اتخاذ تصمیم های سیاســی ازسوی واشــنگتن، دستیابی به 

»توافق مثبت« 
در وین در دســترس خواهد بود. با توجه به این رویکرد هم بود که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشــورمان در گفت وگوی تلفنی با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیــر امورخارجه قطر، از طرح موضوع های 
جدید ازســوی آمریکا انتقاد و تأکیــد کرد که جمهوری اســلامی ایران با 
جدیت برای حصول توافق خوب، قوی و پایدار تلاش می کند. از سوی دیگر 
نیز دیروز دبیر شورای  عالی امنیت  ملی کشورمان در توییتی اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران تا زمان تحقق مطالبات خود به مذاکرات ادامه می دهد. 
علی شمخانی دراین باره نوشت: »همه ارکان کشور فارغ از فضاسازی های 
هدفمند داخلی و خارجــی، صرفا برای حفظ و ارتقــای منافع ملی تلاش 
می کنند. تا زمان تأمین مطالبات قانونی و منطقی خود و دستیابی به »توافق 

قوی« در مذاکرات وین باقی خواهیم ماند.«

وزیرامورخارجهبهمسکومیرود
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در نشست  خبری دیروز خود، از باقی ماندن 
موضوع های کلیدی خبر داد که نیازمند اتخاذ تصمیم های سیاسی از سوی 
آمریکاست. سعید خطیب زاده با بیان اینکه درحال حاضر در نقطه اعلام توافق 

قرار نداریم، اظهارکرد: برخی مباحث کلیدی و البته مفتوح باقی مانده  است 
که باید در واشنگتن تصمیم های مربوط به آن اتخاذ شود و به محض انجام این  
کار، در نقطه ای هستیم که به وین بازگشته و دور نهایی برای رسیدن به یک 
توافق »خوب« و »پایدار« را برگزار کنیم. اکنون منتظر شنیدن پاسخ آمریکا 
هستیم و رایزنی ها در سطوح مختلف ادامه دارد. وی از سفر وزیر امورخارجه 
کشورمان به مسکو خبر داد و گفت: آقای امیرعبداللهیان سه شنبه )امروز( با 
هدف پیگیری رایزنی های برجامی به مسکو می رود. آنچه در این مسیر چراغ 
راهنما و چارچوب حرکت ماست، منافع قطعی ملت ایران است و این منافع 
قطعی است که چارچوب های مذاکرات و توافق نهایی را مشخص می کند. 
خطیب زاده با بیان اینکه طرف ثالثی در برجام نداریم، ادامه داد: امروز وین 
آینه دیروز رفتارهای غیرسازنده آمریکاست. آنچه درباره درخواست روسیه 
مطرح می شود، علنی از سوی مسکو اعلام شده و ما هم دریافت کردیم و این 
باید در کمیسیون مشترک بحث شود. فروکاستن آنچه در وین اتفاق می افتد 
به یک درخواست روسیه، خواست آمریکاست. مسئولیت وضعیت فعلی که 

الان در آن هستیم با آمریکاست.

توقفمذاکراتطولانینمیشود
سخنگوی وزارت امورخارجه درباره نقش قطر به عنوان میانجی بین ایران و 
آمریکا نیز اظهارکرد: قطر از دوستان ماست و مثل برخی کشورهای حوزه 
خلیج فارس حساسیت بالایی دارد و با حساسیت، تحولات را پیگیری می کند 
و ما همواره در تهران میزبان آنها بوده ایم و در مجامع بین المللی و سفرهای 
امیرعبداللهیان و سفر رئیس جمهور این رایزنی ها نزدیک تر شده  است و در 

همین بستر درحال رایزنی و تعامل هستیم.
خطیب زاده همچنین با بیان اینکه هیچ تغییری در متن اولیه برجام و ضمائم 
آن یا قطعنامه 22۳1 اتفاق نخواهد افتاد، ادامه داد: در دولت سیزدهم 2مسیر 
را پیگیری کرده ایم. مسیر نخست، خنثی سازی تحریم هاست و در دولت هیچ  
چیزی معطل گفت وگوها در وین نبوده و نخواهد بود. در مسیر دوم که وزارت 

امورخارجه مسئول پیگیری آن است، رفع تحریم ها مدنظر قرار دارد.
وی اضافه  کرد: تاریخ بازگشت هیأت ها به وین را هماهنگ کننده برجام اعلام 
خواهد کرد. اگر پاسخ آمریکا به مباحث داده شود، آمادگی داریم همین امروز 

به وین بازگردیم؛ برداشت من این است که توقف طولانی نخواهد بود. 

توصیه های  رئیسی در جلسه شورای عالی جوانان
مسائلجوانان

زیرسایهورزشنماند
براســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی همچنین در این نشســت با بیان اینکه 
»وزارت ورزش و جوانان در حــوزه جوانان نیز ماموریت های 
بسیار مهمی دارد که متأسفانه مسائل مربوط به ورزش تا حدود 
زیادی بر این بخش سایه انداخته است«، گفت: مسائل مربوط 
به جوانان طیف وسیعی از حوزه ها از اشتغال، مسکن، ازدواج 
تا دانش افزایی، مهارت آموزی و ورزش برای سلامت جسمی را 
شامل می شود. شناسایی و بالفعل کردن استعدادهای جوانان 
در مسیر توانمندسازی آنان، ســامان دادن ارتباط جوانان با 
سطوح مختلف حکمرانی و حمایت و هدایت جوانان در مسیر 
نقش آفرینی سازنده اجتماعی نیز ازجمله دیگر مسائل مربوط 
به این بخش از جمعیت کشور است که باید به شکل مناسبی 
انجام شود. رئیس جمهور تصریح کرد: باید یک ساختار چابک 
و کارآمد، با لحاظ ماموریت  های تعریف شده برای تامین نیازها 
و تحقق مطالبات جوانان ایجاد شــود تا به شکلی واقعی و نه 
شعاری و نمایشی پیگیر مسائل جوانان باشد؛ ساختاری که 
بتواند ماموریت های مختلف تعریف شده در ساحت های متنوع 

را پیگیری کند.
او تأکید کرد: ترجیح دولت بر این است که این سازوکار، بدون 
ایجاد یک ســاختار جدید که نیاز به فرایند قانونگذاری دارد، 
با تدوین آیین نامه ها و دســتورالعمل  های لازم در دولت در 
کوتاه ترین زمان به ســرانجام برسد. فعال کردن سازمان ملی 

جوانان یکی از بهترین گزینه ها برای تحقق این هدف است. 
رئیس جمهور همچنین از پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی 
جوانان در سطوح مختلف نهادها و دستگاه ها استقبال کرد و 
گفت: ایجاد یک باشگاه حکمرانی مدیران جوان مومن انقلابی 
می تواند محملی برای همفکری و هم افزایی جوانان باانگیزه و 

خلاق در راستای کمک فکری به مدیران باشد. 
تشکیل این شــورا و باشــگاه می تواند بهترین راهکار برای 
ســامان دادن ارتباط جوانان و به ویژه جوانان مومن انقلابی 
با سطوح مختلف حاکمیت باشــد. رئیس جمهور در جلسه 
شــورای عالی جوانان با اشــاره به اعدام های اخیر عربستان، 
گفت: اعمال استاندارد های دوگانه کشورهای غربی و استفاده 
ابزاری از مفهوم حقوق انسان و همچنین سکوت و بی عملی 
کشورهای مدعی حقوق بشر به اینگونه اقدامات، محکوم است 
و نشانه ای از دورویی این کشــورها در بهره برداری سیاسی از 
مفهوم حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت های 
مستقل است. ســازمان های بین المللی و رســانه های آزاد و 

نهادهای ذیربط باید سکوت خود را بشکنند.

ادامهواکنشهابهعملیاتموشکیسپاه
واکنش ها به پاسخ موشکی سپاه پاسداران به شرارت های اخیر رژیم 
صهیونیســتی همچنان ادامه دارد و گروه های مقاومت در عراق و 
سرزمین های اشغالی، با استقبال از این اقدام، حمله موشکی سپاه را 
ضربه ای به لانه جاسوسی این رژیم در اربیل ارزیابی کردند.  بر این 
اساس گروه های مختلف فلسطینی عملیات سپاه علیه مرکز موساد 
را تبریک گفتند و اعلام کردند که این رژیم تنها زبان زور را می فهمد. 
به گزارش همشهری، فرماندهی کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین 
نیز در بیانیه ای، پیام موشــکی ایران به موساد را موید دست بالای 
مقاومت دانست؛ »جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده در زمان مناسب 
قادر است دشمن صهیونیستی را به درد ســر انداخته و با ابتکار در 
حملات خود قدرت بازدارندگی را در دست گیرد.« این درحالی  است 
که کتائب حزب الله عراق نیز با انتشار بیانیه ای، از کشته و زخمی شدن 
چند افسر موساد در عملیات موشکی سپاه پاسداران علیه مقرهای 
صهیونیستی در اربیل خبر داد. همچنین در این بیانیه بر ضرورت 
اخراج پایگاه های نظامی و مقرهای اطلاعاتی خارجی از عراق تأکید 
شده است. ازسوی دیگر به گفته یک منبع آگاه، در عملیات سحرگاه 
یکشنبه سپاه پاسداران در اربیل، ۳صهیونیست به هلاکت رسیدند و 
حداقل ۷نفر به شدت مجروح شدند؛ عملیاتی که در واکنش به تعرض 
پهپادی چندی پیش رژیم صهیونیستی از اقلیم کردستان عراق به 

منطقه »ماهیدشت« انجام شده  است.

فاصلهدرفهممنطقرهبری

سال1۳96 هم در زمانه ای که دولت اعتدال عرصه فرهنگ  را به حال خود رها کرده بود و سرگرم دلمشغولی های خود 2
در عرصه دیپلماسی و برجام بود، معظم له به نقد وضعیت نابسامان 
فرهنگ پرداختند و در این شرایط با صراحت از ضرورت به کارگیری 
راهبرد »آتش به اختیار« در عرصه فرهنگ سخن گفتند. معظم له که 
در جمع دانشجویان ســخن می گفتند، فرمودند: »من به همه  آن 
هسته های فکری و عملی جهادی، فکری، فرهنگی در سرتاسر کشور 
مرتبا می گویم هر کدام کار کنید؛ مســتقل و به قول میدان جنگ، 
آتش به اختیار. البته در جنگ، قرارگاه مرکزی وجود دارد که دستور 
می دهد، اما اگر چنانچه رابطه  قرارگاه  قطع شد یا قرارگاه عیبی پیدا 
کرد، اینجا فرمانده دستورِ آتش به اختیار می دهد. خب، شما افسرهای 
جنگ نرمید - قرار شد شما افسران جوان جنگ نرم باشید- آنجایی 
که احساس می کنید دستگاه مرکزی اختلالی دارد و نمی تواند درست 
مدیریت کند، آنجا آتش به اختیارید؛ یعنــی باید خودتان تصمیم 
بگیرید، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت کنید، اقدام کنید.« )96/۳/1۷(

اما هنوز چند هفته ای از صدور فرمان آتش به اختیار نگذشته بود که 
معظم له مجددا ترجیح دادند تا برای جلوگیری از غلبه خوانش های 
انحرافی، کلام خود را کامل کرده و با صراحت بیشتری بر بدیهیات 
کار تأکید ورزند و اعــلام بدارند: »آتش به اختیــار« به معنای کار 
فرهنگی خودجوش و تمیز است. آتش به اختیار، به معنای بی قانونی 
و فحاشی و طلبکار کردن مدعیانِ  پوچ اندیش و مدیون کردن جریان 
انقلابی کشور نیست. نیروهای انقلابی بیش  از همه باید مراقب نظم 
کشور، مراقب آرامش کشــور، مراقب عدم سوءاستفاده دشمنان از 
وضعیت کشور و مراقب حفظ قوانین ]باشــند[؛ این مراقبت ها در 
درجه  اول متوجه نیروهای انقلاب است که دلسوزند، علاقه مندند 
و مایلند که کشور به سمت هدف های خود حرکت کند.« )96/4/5(

صدور بیانیه گام دوم و ضرورت چرخش نخبگان در دهه  پنجم انقلاب اسلامی کافی بود تا حکیم انقلاب از اهمیت 3
میدان دادن به جوانان در عرصه مدیریت کشور و ضرورت شکل گیری 
دولت جوان حزب اللهی به مثابه راه علاج مشــکلات کشور سخن 
بگویند، اما باز هم رشد تدریجی خوانشی افراطی از جوانگرایی که 
می رفت به سیاست حذف شایستگان و نفی صاحبان تجربه بینجامد، 
معظم له را به واکنش واداشــت و چند صباحی نگذشــته بود که 
توضیحات تکمیلی را از زبان ایشان شنیدیم: »بعضی ها تا سنین بالا 
هم به یک معنا جوانند؛ حالا همین شهید عزیزی که شما از او اسم 
بردید - شهید سلیمانی، و بنده شب و روز به یاد او هستم - شصت و 
چند سال سنش بود، ایشان که خیلی جوان نبود؛ اگر 10سال دیگر 
هم زنده می ماند و بنده زنده می ماندم و بنا بود که من مشخص بکنم، 
او را در همین جا نگه می داشــتم؛ یعنی کنار نمی گذاشتم او را که 
جوان هم نبود؛ بنابراین بعضی اوقات افرادی که در سنین جوانی هم 
نیســتند، کارهــای جوانانه خوبــی را می توانند انجــام بدهند.« 

 )99/2/28(
امروز نیز مسئله مقابله با جنگ روایت ها و خط تحریف به یکی  از هدف گذاری های کلان رهبری در عرصه عمومی بدل شده 4
و دیده بان انقلاب دستور جهاد داده و از همه خواسته تا با همه توان به 
میدان جهاد تبیین وارد شــوند و اجازه ندهند که ذهن ها و قلب ها با 
تحریف ها و دروغ پردازی ها پر شود، اما باز هم این کج فهمی هاست که 
معظم له را وادار کرده تا تذکرات تکمیلی شان را داشته باشند و در دیدار 
با اعضای مجلس خبرگان رهبری گوشزد کنند: »شنیدم در مجلس 
یک بودجه  سنگینی برای جهاد تبیین درنظر گرفته اند؛ بنده خیلی 
سازگار نیستم با این  جور سبک در برخورد... بنده به عنوان کسی که به 
جهاد تبیین خیلی هم اهمیت می دهم، با این  جور بودجه گذاشتن و با 

این  جور خرج کردن توافقی ندارم.«

 علی بهادری جهرمی
 سخنگوی دولت

متوسط سن وزرا و هیأت دولت سیزدهم، 
۷ســال جوان تر از دولــت دوازدهم اســت. 
جوانــان دهــه شــصتی و هفتــادی وزیــر و 
معاون وزیر شده اند. جوان گرایی نمایشی، 
شعار انتخاباتی و ابزار تهییج نبود؛ جوانان 
در متن امور قرار گرفته اند. ولادت حضرت 

علی اکبر)ع( و روز جوان مبارک./توییتر

محمد مخبر
معاون اول رئیس جمهور 

به دنبال آن نیستیم که با کندوکاو در گذشته 
و شرایط و مشکلات به جا مانده در زمان آغاز 
به کار دولت، مشکلات را به گذشته ارجاع 
دهیم، بلکه دولت سیزدهم، دولتی امیدوار 
بــه حرکــت رو به جلــو و پیشــرفت و توســعه 
کشور با تکیه بر توان داخلی و کمک جوانان 

تحصیلکرده و مردم است./ایرنا

سید نظام الدین موسوی
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس

صبر اســتراتژیک ایــران دربرابــر رژیم 
صهیونیستی به پایان رسیده  و دوران 
»بــزن دررو« دیگــر تمام شده اســت. 
اگــر دشــمنان تعرضــی بــه خــاک و 
منافع ایران داشته باشند حتماً پاسخ 
درخوری را دریافت خواهنــد کرد. اگر 
رژیــم غاصــب صهیونیســتی خطــای 
دیگری را مرتکب شــود قطعاً با پاسخ 

قاطع تری مواجه می شود./ تسنیم

تعیینتکلیفبانیانوضعموجودتاپایانسال
معاون سیاسی وزیر کشــور گفت: با توجه به تأکیدات 
ریاســت  جمهوری و تدبیر وزیر کشــور بــرای تغییر 
فرمانداران، تاکنون ۳80 فرمانداری معادل 80درصد 
تمام شهرستان های کشور در قالب صدور حکم قطعی 
یا سرپرستی، تعیین تکلیف شده اند. براساس گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، محمدباقر خرمشاد 
روز دوشنبه با اعلام این مطلب گفت: معاونت سیاسی 
وزارت کشور به عنوان متولی انتصاب فرمانداران، پس 
از طی فرایند مصاحبه های تخصصی، ارزیابی های دقیق 
و استعلامات لازمه، حکم فرماندار پیشنهادی را برای 
امضا به مقام عالی وزارت، ارســال می کنــد. در وزارت 
کشور تلاش شده است، زمینه های سیاسی لازم برای 
حکمرانی مردم پایه فراهم شود که نخستین گام آن به 
تعبیر ریاست محترم جمهوری، کنار نهادن بانیان وضع 
موجود است. تلاش این معاونت بر این است که حسب 
نظر ریاست جمهوری تا پایان سال، بانیان وضع موجود در 
سطوح فرمانداری ها تعیین تکلیف و به مطالبه عمومی 
در این زمینه پاسخ داده شود. خرمشــاد با بیان اینکه 
مهم ترین شاخصه دولت سیزدهم، حکمرانی مردم پایه 
در بستر جمهوریت است، اظهار کرد: در نظام حکمرانی 
مردم پایه، دولت نقش تنظیم  کننده و تســهیل گر ایفا 
می کند؛ بنابراین باید زمینه را برای ایفای نقش اصلی از 
سوی مردم فراهم کند. در واقع نخستین گام برای تغییر 
به نفع مردم، کنار گذاشتن مدیران ناکارآمد گذشته و 

جایگزینی آنها با مدیران کارآمد است.
 وزارت کشور خود را به پاسخ به مطالبه عمومی درباره 
تغییر، متعهد می داند که البته باید در یک روند عقلانی 
منطبق بر شــاخص ها و همراه با طمأنینه و عقلانیت 

صورت گیرد تا تحول مثبت ایجاد شود.

نقل قول خبر

نظامی

 خبر

دولت

ادامهاز
صفحهاول

روندگفتوگوهامیانتهرانوریاض
رادر4دورگذشتهچگونهارزیابیمیکنید؟

تاکنون 4دور مذاکره میان جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان سعودی، با میزبانی بغداد برگزار شده است، 
اما ارزیابی ها نشــان می دهد به دلیل رویکردهای 
اتخاذ شده ازسوی طرف سعودی، این گفت  وگوها 
تاکنون در عمل نتیجه مشخصی به همراه نداشته 
اســت. دلیل آن هم می تواند این موضوع باشد که 
سعودی ها از ادامه گفت وگوها با ایران صرفا به دنبال 
دســتیابی به یک هدف مشخص هســتند؛ اینکه 
جمهوری اســلامی یمنی ها و انصــارالله را ترغیب 
کند که آتش بس اعلام کنند و درواقع تسلیم شوند. 

تنها هدفی که ســعودی ها در چنیــن رویکردی 
به دنبال تحقق آن هستند، این است که از منجلاب 
خودساخته در یمن با ژســت پیروز بیرون بیایند و 
انصارالله با اعلام آتش بس به تحقق این هدف کمک 
کند. براین اساس درحال حاضر مشخص شده است 
که سعودی ها در گفت وگوها صداقت و حسن نیت 
ندارند و درحالی کــه ما در مذاکره با ســعودی ها 
به دنبال حل وفصل مســائل دوجانبه هستیم، آنها 
اهداف پیش گفته را پیگیری می  کنند. نکته ای که 
در این میان نباید از نظرها دور بماند، این است که 
این جنگ را خود سعودی ها آغاز کرده اند، اما اکنون 
به این نتیجه رسیده اند که ادامه آن بی هدف است 

و به باری تبدیل شــده  بر دوش عربستان، اما چون 
پایان دادن به این جنگ، شکســتی حیثیتی برای 
ســعودی ها به حســاب می آید، قصد دارند از راه 

مذاکره با تهران به نتیجه برسند.
چراسعودیهاباوجودگرفتارشدن
دریمن،راهحلمناسبیبرایپایاندادنبهاین

جنگارائهنمیدهند؟
به نظر من ســعودی ها از دید سیاســت بین الملل 
به ایــن موضوع نــگاه نمی کننــد و همانگونه که 
گفتم، خــروج از یمن را شکســتی حیثیتی برای 
خود می پندارند. اصلی ترین دلیل آن  هم می تواند 
فرهنگ عشــیره ای و قبیله ای حاکــم بر مناطق 
شیخ نشــین عربی حــوزه خلیج فارس باشــد که 
حل وفصل منطقی چنین بحــران بزرگی را برای 
سعودی ها سخت کرده است. به همین دلیل اکنون 
آنها صرفا به دنبال این هستند که از طریق مذاکره با 
تهران، از بحرانی که در یمن به آن گرفتار آمده اند، 
خلاص شوند؛ بنابراین معتقدم سعودی ها در طرح 
موضوع مذاکره با ایران صدق نیتی ندارند و به همین 
دلیل 4دور گفت وگو میان تهران و ریاض به نتیجه 

مشخصی نرسیده  است.
اعدامهــایاخیرتاچهانــدازهبر

مذاکراتدوطرفتأثیرمیگذارد؟
بســیار زیاد. ســعودی ها درحالی که قرار بود روز 
چهارشنبه )فردا( پنجمین دور از مذاکرات دوجانبه 
را در بغداد آغاز کنند، دست به جنایت بزرگی زدند 
که تبعات منفی گسترده ای به همراه خواهد داشت. 
مقام های سعودی در اقدامی جنایتکارانه، 81زندانی 
را به اتهام های واهی سیاســی گردن زدند. از این 
تعداد 41نفر از جوانان و حتی نوجوانان شیعه شرق 
عربستان بوده اند. درمیان آنها ۷نفر هم یمنی حضور 
داشتند که 2نفرشان اسیر بودند و اعدام اسیر جنگی 
جنایتی است که مغایر با اصول انسانی و بین المللی 
است؛ بنابراین اگر سعودی ها در موضوع مذاکره با 
تهران صادق بودند، در آستانه دور پنجم گفت وگوها 

چنین جنایتی را مرتکب نمی شدند.
بنابراینچشــماندازمذاکراترا

نتیجهبخشنمیدانید؟
همینطور اســت. عربستان سعودی تحت 
حاکمیت مطلــق بن ســلمان، صداقتی 

در طرح مســائل ندارد و با انجــام چنین جنایتی، 
به نظر می رسد اراده ای هم برای رفع اختلاف های 
موجود فی مابین ندارد؛ بنابرایــن به نظر من با این 
وضعیــت، گفت  وگوها به نتیجه نخواهد رســید و 
حتی شــاید منجر به تنش زدایی هم نشود؛ چراکه 
در هفته های اخیر شــاهد تحــرکات تناقض آمیز 
مقام های این کشــور نســبت به ایران بوده ایم. در 
بحث مذاکرات وین هم شاهد بودیم که سعودی ها 
برای به سرانجام نرسیدن گفت وگوهای هسته ای 
تحرکات زیادی داشــتند. با توجه به این شرایط، 
به هیچ عنوان نســبت به آینده مذاکــرات امیدوار 
نیستم و معتقدم نتیجه روشــنی به دنبال نخواهد 
داشت. به نظرم سعودی ها در شرایط کنونی بیشتر 
به دنبال استفاده ابزاری از طرح ایده مذاکره با تهران 
هستند و می  خواهند به گروه های هم پیمان ایران 
القا کنند که جمهوری اسلامی ایران درحال سازش 
با عربستان سعودی است و به سرنوشت آنها اهمیتی 

نمی دهد.
اظهارتمایلاخیرسعودیهابرایبه
نتیجهرســاندنگفتوگوهاباتهرانراچگونه

میتوانتفسیرکرد؟
معتقدم اینگونــه موضع گیری ها صرفــا با هدف 
عوام فریبی انجام می شــود که تناقض های موجود 
در گفتار و عملکرد مقام های این کشــور شاهدی 
بر این مدعاست. بن ســلمان اخیرا در رد وهابیت 
صحبت  کرد، اما یکبــاره در یک روز 81نفر در این 
کشور گردن زده شــدند. آنها می خواهند خود را 
اصلاح طلب نشان دهند؛ تصویری که با تناقض های 

آشکاری همراه است.

ریاض در مذاکره با تهران حسن نیت ندارد
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بااعلامتعلیقموقتدورپنجمگفتوگوهایتهران-ریاضازسویجمهوریاسلامیایران،

گفت وگو
اکنونبهنظرمیرسدرفعاختلافهایموجودمیان2کشورباچالشجدیدیمواجهشدهاست؛
چالشیکهبیشازهرچیزازعملکردتناقضآمیزمقامهایسعودیدرقبالایرانناشیمیشود
کهنمودبارزآن،اقدامجنایتکارانهمسئولاناینکشوردراعدام81زندانیدریکروزبودکه41نفرازآنانرا
شیعیانتشکیلمیدادند.ایناقدامسعودیهاباواکنشهایگستردهایدردنیاوهمچنینجهانتشیعمواجه
شدوموجمحکومیتهارابهدنبالداشت.اگرچهتاکنونازسویمسئولانایرانیدلیلتعلیقموقتمذاکرات
تهران-ریاضبهصورترسمیاعلامنشدهاست،امااقدامضدبشریسعودیهادراعدامدستهجمعیافراد
بیگناهرامیتواناصلیتریندلیلاینموضوعبرآوردکرد.برهمیناســاسهمبودکهسخنگویوزارت
امورخارجهکشــورمانبامحکومکردنایناعدامها،تأکیدکردکهاعداموخشونتافسارگسیختهراهحل
بحرانهایخودســاختهایکهمسئولانسعودیبهوجودآوردهاندنیســتودولتعربستاننمیتوانداز

عنوانهایمتداولبرایپوشاندنآشفتگیهایسیاسیوقضاییوسرکوبمردمسوءاستفادهکند.
سعیدخطیبزادهایناقدامغیرانسانیرادرمغایرتبامبانیاولیهحقوقبشروحقوقبینالمللواقدامیمغایر
بااصولانسانیورویههایحقوقیپذیرفتهشدهبدونرعایتفرایندهایعادلانهقضاییدانست.ویهمچنین
بایادآوریاعمالاستانداردهایدوگانهکشورهایغربیواستفادهابزاریازمفهومحقوقانسان،سکوتو
بیعملیکشورهایمدعیحقوقبشرنسبتبهاینگونهاقدامهارامحکومکردوآنرانشانهایازدوروییاین
کشورهادربهرهبرداریسیاسیازمفهومحقوقبشربرایمطامعسیاسیخودوعلیهدولتهایمستقلدانست.
ایناقدامضدبشریسعودیهادرحالیاستکهمقامهایبلندپایهدولتعربستاندرماههایاخیربارهاازادامه
مذاکراتباجمهوریاسلامیاستقبالوگفتوگوهایدیپلماتیکراتنهاراهرفعاختلافهایفیمابینعنوان
کردهاند؛رویکردیکهاکنونوباتوجهبهایناعدامهایدستهجمعی،صادقانهبهنظرنمیرسدوگویایایناست
کهسعودیهادرطرحموضوعمذاکرهباایرانحسننیتندارندواهدافدیگریراپیگیریمیکنند.برهمین
اساسهمهستکهکارشناسانمعتقدنددرشرایطکنونیوباتوجهبهرفتارهایدوگانهدولتعربستاندرقبال
جمهوریاسلامیایران،ادامهمذاکراتنمیتواندراهگشاباشد.درچنینشرایطیمسعوداسداللهی،کارشناس
وتحلیلگرمسائلخاورمیانهنیزباتأییداینمسئله،درتشریحاهدافپشتپردهدولتعربستانازطرحموضوع
ادامهگفتوگوهاباتهران،معتقداستسعودیهادرطرحموضوعمذاکرهباتهرانحسننیتندارندومیکوشند
ازرهاوردگفتوگوهاباتهران،باژستپیروزازبحرانیمنخارجشوند.اوباتأکیدبرتناقضهایموجوددرگفتار
وعملکردمقامهایسعودی،چشماندازروشنیرابرایگفتوگوهایتهرانوریاضترسیمنمیکند.گفتوگوی

همشهریبامسعوداسداللهیرادرادامهمیخوانید.

مسعود اسداللهی، کارشناس و تحلیلگر مسائل خاورمیانه :

سخنگوی وزارت امورخارجه: فروکاستن آنچه در وین اتفاق می افتد به یک درخواست روسیه، خواست آمریکاست
آمریکا مسئول وضع فعلی مذاکرات است  ، نه روسیه


